
UCHWAŁA NR XLIII/245/2022 
RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łęki Szlacheckie na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d", pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 235-237, 
art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada 
Gminy Łęki Szlacheckie uchwala co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 1 284 039,20 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 331 162,10 zł, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 2 788 488,30 zł zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z kredytów i pożyczek w kwocie 960 000,00 zł,  wolnymi środkami w kwocie 330 000,00 zł, 
przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 307 900,48zł oraz przychodami z nadwyżki z lat ubiegłych 
w kwocie 1 190 587,82 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, zgodnie z tabelą Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie limitów na zadania inwestycyjne w 2022 roku, zgodnie z tabelą Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Alkoholizmowi, zgodnie z tabelą Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Budżet po zmianach wynosi: 

-  dochody ogółem  20 123 598,31 zł, w tym: 

– dochody majątkowe 4 585 150,00 zł, 

– dochody bieżące 15 538 448,31 zł,  

-  wydatki ogółem 22 912 086,61 zł, w tym: 

– wydatki majątkowe 5 960 440,00 zł, 

– wydatki bieżące 16 951 646,61 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C22FA1-5CCD-471D-A0F7-BC53905D3296. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęki Szlacheckie 

 
 

Agnieszka Łysoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C22FA1-5CCD-471D-A0F7-BC53905D3296. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XLIII/245/2022 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 332 415,00 500 000,00 832 415,00 

 70095  Pozostała działalność 217 815,00 500 000,00 717 815,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 183 000,00 500 000,00 683 000,00 

801   Oświata i wychowanie 217 010,00 9 960,80 226 970,80 
 80195  Pozostała działalność 0,00 9 960,80 9 960,80 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

0,00 9 960,80 9 960,80 

855   Rodzina 2 806 239,00 6 000,00 2 812 239,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 456 398,00 6 000,00 1 462 398,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 6 000,00 9 000,00 
926   Kultura fizyczna 1 800 000,00 -1 800 000,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 1 800 000,00 -1 800 000,00 0,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 800 000,00 -1 800 000,00 0,00 

Razem: 21 407 637,51 -1 284 039,20 20 123 598,31 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C22FA1-5CCD-471D-A0F7-BC53905D3296. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLIII/245/2022 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 298 688,51 25 000,00 323 688,51 

 01095  Pozostała działalność 291 688,51 25 000,00 316 688,51 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 329,28 25 000,00 30 329,28 

600   Transport i łączność 4 636 300,00 1 044 000,00 5 680 300,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 303 800,00 1 044 000,00 5 347 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 50 000,00 100 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 120 000,00 145 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 30 000,00 55 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 200 000,00 844 000,00 5 044 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 482 066,00 210 000,00 692 066,00 
 70095  Pozostała działalność 458 801,00 210 000,00 668 801,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 531,00 160 000,00 227 531,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 50 000,00 60 000,00 

750   Administracja publiczna 3 209 216,90 210 408,62 3 419 625,52 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 845 858,90 170 408,62 3 016 267,52 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 865 000,00 80 000,00 1 945 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300 024,00 20 000,00 320 024,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 41 247,00 5 408,62 46 655,62 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 45 000,00 120 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 16 000,00 91 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 4 000,00 4 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 000,00 6 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 000,00 -6 000,00 52 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 88 000,00 40 000,00 128 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 41 000,00 40 000,00 81 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 20 000,00 15 000,00 35 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

20 000,00 15 000,00 35 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C22FA1-5CCD-471D-A0F7-BC53905D3296. Podpisany Strona 1



  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

20 000,00 15 000,00 35 000,00 

801   Oświata i wychowanie 5 867 424,81 123 140,00 5 990 564,81 
 80104  Przedszkola 350 000,00 95 000,00 445 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 300 000,00 95 000,00 395 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 182 248,13 15 000,00 197 248,13 
  4300 Zakup usług pozostałych 66 490,00 15 000,00 81 490,00 
 80195  Pozostała działalność 44 869,23 13 140,00 58 009,23 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 13 140,00 13 140,00 

851   Ochrona zdrowia 58 000,00 2 289,28 60 289,28 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 000,00 2 289,28 60 289,28 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 2 289,28 42 289,28 

852   Pomoc społeczna 1 408 645,50 35 000,00 1 443 645,50 
 85202  Domy pomocy społecznej 250 000,00 35 000,00 285 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 250 000,00 35 000,00 285 000,00 

855   Rodzina 2 825 577,00 4 000,00 2 829 577,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 448 248,00 4 000,00 1 452 248,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

5 000,00 4 000,00 9 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 048 590,00 -2 000 000,00 48 590,00 
 92601  Obiekty sportowe 2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00 

Razem: 23 243 248,71 -331 162,10 22 912 086,61 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C22FA1-5CCD-471D-A0F7-BC53905D3296. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XLIII/245/2022 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Łęki Szlacheckie na 2022 rok 

Wyszczególnienie  
§ Plan  Zmiana  Po 

zmianach  

Przychody ogółem:  2 185 611,20 952 877,10 3 138 488,30 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych śrdoków pieniężnych na rachunku 
biezącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadani wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach  

905 305 611,20 2 289,28 307 900,48 

Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 570 000,00 -240 000,00 330 000,00 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym z przeznaczeniem na: 952 1 310 000,00 0,00 1 310 000,00 

 finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego  960 000,00 0,00 960 000,00 

spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  350 000,00 0,00 350 000,00 

Przychody z nadwyżki z lat ubiegłych 957 0,00 1 190 587,82 1 190 587,82 

Rozchody ogółem:  350 000,00 0,00 350 000,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 350 000,00 0,00 350 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C22FA1-5CCD-471D-A0F7-BC53905D3296. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XLIII/245/2022 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Zmiany w planie limitów na wydatki inwestycyjne realizowane w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 4 450 000,00 844 000,00 5 294 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 200 000,00 844 000,00 5 044 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 200 000,00 844 000,00 5 044 000,00 

   Modernizacja - remont drogi gminnej nr 110204E Stanisławów - Piwaki wraz z 
remontem skrzyżowania z drogą gminną 110205E 796 000,00 194 000,00 990 000,00 

   Modernizacja - remont drogi gminnej nr 110207E Cieśle - Łęki Szlacheckie 1 966 500,00 400 000,00 2 366 500,00 

   Przebudowa- remont drogi gminnej nr 110206E Stanisławów-Felicja wraz z 
remontem skrzyżowania z drogą gminną nr 110207E 1 437 500,00 250 000,00 1 687 500,00 

926   Kultura fizyczna 2 000 000,00 - 2 000 000,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 000 000,00 - 2 000 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00 - 2 000 000,00 0,00 

   Budowa hali sportowej w miejscowości Trzepnica 2 000 000,00 - 2 000 000,00 0,00 
Razem 7 116 440,00 - 1 156 000,00 5 960 440,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C22FA1-5CCD-471D-A0F7-BC53905D3296. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XLIII/245/2022 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
   Dochody    

758 
   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

6 000,00 0,00 6 000,00 

 75618  
 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 6 000,00 0,00 6 000,00 

 
 

0270 Wpływy z części opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholowych w 
obrocie hurtowym 6 000,00 0,00 6 000,00 

851   Ochrona zdrowia 52 000,00 0,00 52 000,00 
 85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 52 000,00 0,00 52 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 52 000,00 0,00 52 000,00 

Razem dochody 58 000,00 0,00 58 000,00 
   Wydatki    

  Ochrona zdrowia 58 000,00 2 289,28 60 289,28 
 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 000,00 2 289,28 60 289,28 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  100,00 0,00 100,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00 0,00 9 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 400,00 0,00 5 400,00 
4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 2 289,28 42 289,28 
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 500,00 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 0,00 1 000,00 

851 

85154 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  2 000,00 0,00 2 000,00 

Razem wydatki  58 000,00 2 289,28 60 289,28 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C22FA1-5CCD-471D-A0F7-BC53905D3296. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C22FA1-5CCD-471D-A0F7-BC53905D3296. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/245/2022 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łęki Szlacheckie na 2022 rok 

w tym: 

Dział Rozdział § Nazwa instytucji Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

dotacje 
podmiotowe 

dotacje 
celowe 

750 75020 2320 

Dotacja celowa dla 
powiatu piotrkowskiego 
na dofinansowanie 
realizacji zadania, dowóz 
osób niepełnosprawnych 
na warsztaty terapii 
zajęciowej 

2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 

801 80104 2540 

Dotacja dla 
Niepublicznego 
Przedszkola "Chatka 
Puchatka" w Trzepnicy 

300 000,00 95 000,00 395 000,00 0,00 395 000,00 

921 92116 2480 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury dla 
Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Łękach 
Szlacheckich 

190 000,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 

Razem 

492 500,00 95 000,00 587 500,00 190 000,00 397 500,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C22FA1-5CCD-471D-A0F7-BC53905D3296. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Tiret 1 (1)
	Paragraf 8 Pauza –

	Pauza –
	Tiret - (2)
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1 Zmiany wplanie dochodów budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2022rok
	Zalacznik 2 Zmiany wplanie wydatków budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2022rok
	Zalacznik 3 Zmiany wplanie przychodów irozchodów budżetu Gminy Łęki Szlacheckie na 2022rok
	Zalacznik 4 Zmiany wplanie limitów na wydatki inwestycyjne realizowane w2022 roku
	Zalacznik 5 Zmiany wplanie dochodów iwydatków na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi w2022 roku
	Zalacznik 6 Zmiany wplanie dotacji udzielanych zbudżetu Gminy Łęki Szlacheckie na 2022rok



